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Urządzenie osłonowe do prowadnic obrabiarek lub podobnych
maszyn

Wynalazek dotyczy urządzenia osłonnego do
prowadnic obrabiarek lub podobnych maszyn o
kilku nasuwanych na siebie płytach osłonnych.
Płyty te powinny chronić prowadnice obrabiarek
od zanieczyszczeń w postaci płynnej lub stałej.
W tym celu powinny one podążać za ruchami
części maszynowej ślizgającej się po prowadni¬
cach. Poszczególne płyty osłonne są ze sobą sprzę¬
żone i uszczelnione przed przenikaniem zanie¬
czyszczeń w miejscach styku.

W znanych dotychczas osłonach tego rodzaju
płyty na końcu albo na przedniej krawędzi mają
elementy sprzęgające, tak iż w miejscu styku
dwóch płyt jedna płyta zachodzi na drugą. Nie
jest jednak rzeczą łatwą, a bez większych trud¬
ności nie jest możliwe dobre uszczelnienie miejsc,
w których płyty zachodzą na siebie.

Aby uniknąć tych niedogodności proponuje się
według wynalazku żeby dwie sąsiednie płyty
osłonowe były połączone ze sobą za pomocą cię¬
gien, linek, sznurków gumowych itd. Cięgno mo¬
że być umocowane po środku jednej płyty i na
stronie czołowej drugiej płyty sąsiedniej. Gdy
część maszynowa pociąga za sobą płytę osłonową
wówczas za pośrednictwem cięgna jest pociągana
również druga płyta, jak również płyty dalsze.
Płyty mogą przy tym przylegać do siebie boka¬
mi, przy czym miejsce styku może być pokryte
w sposób prosty listwą. W ten sposób osiąga się
proste ale skuteczne uszczelnienie.
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W praktycznym wykonaniu płyta ochronna mo¬
że mieć krążki nośne toczące się po specjalnych
torach na obrabiarce. Na końcu torów prowadni¬
czych mogą znajdować się powierzchnie nachylo¬
ne do podpierania zewnętrznych krążków nakła¬
dających się na siebie płyt osłonnych, aby można
było wygodnie zmieścić nieużywane płyty osło¬
nowe.

Takie urządzenie osłonowe według wynalazku
ma jeszcze tę zaletę, że w odróżnieniu od wszy¬
stkich znanych konstrukcji, wszystkie płyty osło¬
nowe mają te same wymiary, gdyż wymiary płyt
nie muszą różnić się między sobą, jak to jest ko¬
nieczne w znanych urządzeniach.

Ze względu na przyleganie bokami w miejscach
styku można na każdej stronie czołowej zasto¬
sować jeszcze przegrodę i ewentualnie jeszcze kil¬
ka na całej długości pokrywanej jednostki, co
znacznie zwiększa obciążalność przy obchodzeniu
się z pokryciem.

Na rysunku przedstawiono schematycznie przy¬
kład wykonania urządzenia osłonowego według
wynalazku, a mianowicie fig. 1 przedstawia prze¬
krój podłużny stosu płyt pokrywkowych, fig. 2 —
przekrój poprzeczny, a fig. 3 przedstawia sche¬
matycznie w widoku z przodu płyty ułożne w
stos.

IDla pokrycia na przykład prowadnic 1 i 2 obra¬
biarki, na których przesuwają się sanki 3 (fig.. 1),
służą płyty osłonowe 4 wygięte w kształcie litery
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U, przy czym ramiona są dopasowane do poziomu
prowadnic 1 i 2. Górna płyta osłonowa 4a jest na
stałe połączona z sankami obrabiarki 3. W przy¬
bliżeniu po środku tej płyty 4a jest przyłączone
cięgno, np. lina 5 przymocowana do strony czoło¬
wej sąsiedniej płyty 4b. Gdy sanki 3 przesuwają
się według fig. 1 w lewo, wówczas zostaje po¬
ciągnięta płyta 4a, a następnie druga płyta 4b.

Do prowadzenia płyt 4 są umocowane na pły¬
cie rty grz^kład 4 krążki 6, 7, 8 i 9. Krążki te
biegną »po* specjalnych torach znajdujących się na

lłożu 10 obrabiarki i niezależnych prowadnic 1 i 2
sanek.

Na końcu każdej płytki osłonowej 4 znajduje
się listwa uszczelniająca 11, która pokrywa miej¬
sce styku dwóch sąsiednich płyt osłonowych, jak
pokazano z prawej strony na fig. 1.

Na końcu prowadnic znajdują się dwie powierz¬
chnie nachylone, po których toczą się krążki zew¬
nętrzne 6 lub 9 szyn osłon, tak iż nie nasunięte
na siebie płyty osłonowe układają się w zagłę¬
bieniu utworzonym przez powierzchnie ukośne. W
tej konstrukcji położona z tyłu płaszczyzna ukoś¬
na 13 znajduje się głębiej niż powierzchnia na¬
chylona 12, tak iż odstawiane płyty osłonowe 4
są nachylone w pewnym położeniu ukośnym na
prawo, ażeby mogła ściekać z nich przylegająca
do nich ciecz, jak np. woda, płyn chłodniczy szli¬
fierki itd.

Ponieważ poszczególne płyty osłonowe 4 przyle¬
gają bokami, więc w miejscu styku na każdej

stronie czołowej płyty osłonowej 4 można zasto¬
sować ściankę poprzeczną, np. przednią ściankę
poprzeczną 14 i tylną ściankę 15. Krążki 6, 7, 8
i 9 mogą być osadzone na tych ściankach. Oczy-

I wiście w tej odmianie mogą być zastosowane jesz¬
cze inne ścianki poprzeczne. Dzięki tym ścian¬
kom poprzecznym zwiększa się znacznie np.
sztywność płyt pokrywkowych i wobec tego
zwiększa się obciążalność przy posługiwaniu się

io osłoną.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie osłonowe do prowadnic obrabia¬
rek lub podobnych maszyn, o kilku nasuwa¬
nych na siebie płytach osłonowych, znamienne
tym, że każde dwie sąsiednie płyty osłonowe
(4) są połączone ze sobą za pomocą cięgien
liny (5), sznurków gumowych lub innych ele¬
mentów.

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że cięgno (5) jest umocowane na środku jednej
płyty i na stronie czołowej płyty sąsiedniej
(4).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne
tym, że płyta osłonowa (4) ma krążki nośne
(6, 7, 8, 9), toczące się po oddzielnych torach.

4. Urządzenie według zastrz. 1—3, znamienne
tym, że na końcu prowadnic krążków znajdują
się nachylone powierzchnie (12, 13) dla krąż¬
ków zewnętrznych (6, 9) nakładających się na
siebie płyt osłonowych (4).

15

20

25

30

J
^jfcl ^gcl

jL

Fig.3

WDA-1. Zam. 1521. Nakł. 220 egz.


	PL56718B1
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


